os acréscimos legais (multa, juros e encargos);

2.1.3. Após a imputação do desconto referido no item 2.1.2., o pagamento do

saldo remanescente da Dívida Transacionada de natureza não previdenciária

(“Divida Transacionada — Demais Débitos”) mediante uma parcela de entrada,

no montante de R$ 27.742.599,63 (vinte e sete milhões, setecentos e quarenta

e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos), no

prazo de 30 (trinta) dias a contar da assinatura do presente acordo de

transação, e o restante em 119 (cento e dezenove) prestações mensais, na

forma discriminada no Anexo Il;

2.2. O valor de cada parcela será acrescido de juros equivalentes à taxa referencial do

Sistema Especial de Liquidação e de Custódia (Selic) para títulos federais, acumulada

mensalmente, calculados a partir do mês subsequente ao da consolidação até o mês anterior

[...]

A Requerente, no prazo de 60 (sessenta) dias, compromete-se a formalizar a penhora

dos bens móveis informados na cláusula 3.1. nos autos da Execução Fiscal n.º 5018036-

97.2019.4.03.6182.

3.3. —A formalização do presente acordo e efetivação da complementação da garantia, por

meio do pagamento da parcela de R$ 27.742.599,63 (vinte e sete milhões, setecentos e

quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos)

mencionada no item 5 do Anexo Il deste acordo, implica em concordância da Fazenda

Nacional com a desconstituição de todas as penhoras, ônus reais e/ou gravames de todos os

bens de titularidade dos sócios da Requerente e seus respectivos cônjuges decorrentes de

[...]

RS —Seosotao |RS 143736750] RS ast13930 Rs —289683580

[80 619 274228-03 [4493 - DIVATIVA-COFINS RS —ToTs02113 [RS 161388173 [RS acosa625o | Rs 133021307 85 —wsoss278as

A Sr fes mn [esnana |

ANEXO Il — Do plano de pagamento e demonstrativo de reduções'

1. O saldo de R$ 138.170.672,70 (cento e trinta e oito milhões, cento e setenta mil, seiscentos

e setenta e dois reais e setenta centavos) será reduzido em função do pagamento de

algumas inscrições em dívida ativa utilizando os depósitos judiciais nos autos dos

processos nº 0003395-05.2009.4.01.3400, 5010983-68.2020.4.03.6105 e 5018036-

97.2019.4.03.6182, cujo saldo total conjunto atualizado é de R$ 73.950.594,92 (setenta e

três milhões, novecentos e cinquenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois

centavos), a serem considerados a título de entrada no acordo de transação.

2. Os depósitosjudiciais serão utilizados para o pagamento das inscrições em dívida ativa

nºs 80 3 21 008039-13 e 80 6 19 274228-03, cujo total conjunto atualizado é de R$

73.643.542,60 (setenta e três milhões, seiscentos e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta

e dois reais e sessenta centavos).

3. O saldo remanescente de inscrições em dívida ativa, após o pagamento das referidas

inscrições acima com os depósitos judiciais sem descontos, será de R$ 64.527.130,10

(sessenta e quatro milhões, quinhentos e vinte e sete mil, cento e trinta e quatro reais e dez

centavos), conforme a planilha abaixo:

(2. Valor total após a imputação prévia dos depósitos judicias

finseriçãoTrees torprincipat—[vatormuia—vatorjuros— [vstorencargos/Honoráridvatortott——

[806 19 001633-78 Jaa93-DIVATIVA-COFINS, |Rs —sorssasoi [ns 6ossasatr [ns 1421390460 | ns S6eo14467

[...]

[ns3972606007 |R$ 39.203.42221 [RSat76TENZO (RS Iramaantaz|

4. Considerando a aplicação do desconto de 65% sobre o valor de multa, juros e encargos,

na forma do art. 11, inciso |, da Lei 13.988/2020, com redação dada pela Lei 14.375/2022, o

valor total a ser pago no âmbito do acordo seria de R$ 33.229.339,47 (trinta e três milhões,

duzentos e vinte e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos):

(3. Valor total apósa imputação préviadosdepósitos judicias

|ecom
aplicação

dos fatores de
reduçãe

[inscrição— TreceitaO vatorprinaipal
os —

R$ 271302336

R$ —Bo7532501

s —

ns —

R$ —100520887

R$ 175304687